Mairie de Fourg

CONSEIL MUNICIPAL
Séance du
23 Mars 2018

Secrétaire de Séance : Régine BUY

Etaient présents : Tous les Conseillers sauf :

Monsieur Laurent FUMEY non excuse.

Monsieur LEGAIN Rémi donne procuration a Monsieur PASSAQUI Emmanuel.
Monsieur LEGAIN Christophe donne procuration a Monsieur GIGARD Eric.

1. Budget :

Sur proposition du Maire et apreés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a ’'unanimité des
présents décide de voter le budget primitif 2018 comme suit :

Commune Assainissement Bois
FONCTIONNEMENT
Dépenses : 302.009,54 € 128.455,00 € 98.800,00 €
Recettes : 405.771,58 € 189.718,61 € 153.120,19 €
INVESTISSEMENT
Dépenses : 387.500,00 € 91.719,30 € 23.892,00 €
Recettes : 387.500,00 € 91.719,30 € 23.892,00 €

2. Vote des taxes :

Sur proposition de Monsieur le Maire et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a
I’unanimité des présents décide de ne pas augmenter le taux des quatre taxes communales pour
cette année.

Les taux restent les suivants :

TH: 20.72 % TFB : 1725%  TFNB: 15.92 %

3. Compte de gestion et affectation résultat :

Le Maire présente et commente les comptes administratifs 2017 des budgets communal,
assainissement et bois, ainsi que les comptes de gestion du percepteur, et constate qu’ils sont en
parfaite concordance.

Le Maire ayant quitté la salle, Monsieur Eric GIGARD 2éme Adjoint demande au conseil
municipal de délibéré, les comptes administratifs 2017 sont adoptés par :

9 voix pour 0 voix contre 0 abstention

La séance a été levée a 23h00




BUDGET COMMUNE :

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT
Excédent antérieur reporté 87259.44 | Excédent antérieur 0.00
reporté
Recettes 2017 301417.92 | Recettes 2017 128152.60
TOTAL Recettes 388677.36 | TOTAL Recettes 128152.60
Déficit antérieur reporté 0,00 | Déficit antérieur reporté 47804.95
Dépenses 2017 216080.78 | Dépenses 2017 36828.30
TOTAL Dépenses 216080.78 | TOTAL Dépenses 84633.25
EXCEDENT 2017 172596.58 | EXCEDENT 2017 43519.35
RAR 2017 0
DEFECIT TOTAL 2017 0
Report au compte R0O02 Excédent de fonctionnement : 172596.58 €
Report au compte RO01 Excédent d’investissement : 43519.35 €
BUDGET ASSAINNISSEMENT :
FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT
Excédent antérieur reporté 111827.72 | Excédent antérieur 0.00
reporte
Recettes 2017 89856.17 | Recettes 2017 49440.77
TOTAL Recettes 201683.89 | TOTAL Recettes 49440.77
Déficit antérieur reporté 0,00 | Déficit antérieur reporté 10015.07
Dépenses 2017 82815.98 | Dépenses 2017 49875.00
TOTAL Dépenses 82815.98 | TOTAL Dépenses 59890.07
EXCEDENT 2017 118867.91 | DEFICIT 2017 10449.30
RAR 2017 10000.00
DEFECIT TOTAL 2017 20449.30

Le Déficit d’Investissement sera comblé par I’Excédent de fonctionnement au compte 1068 pour la somme

de 20449.30 €.

Report au compte R002 Excédent de fonctionnement : 98418.61 €

soit 118867.91 — 20449.30

BUDGET BOIS
FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT
Excedent antérieur reporté 184746.72 | Excédent antérieur 0.00
reporté

Recettes 2017 28978.42 | Recettes 2017 0
TOTAL Recettes 213725.14 | TOTAL Recettes 0
Déficit antérieur reporté 0,00 | Déficit antérieur reporté 0
Dépenses 2017 70712.95 | Dépenses 2017 13892.00
TOTAL Dépenses 70712.95 | TOTAL Dépenses 13892.00
EXCEDENT 2017 143012.19 | DEFICIT 2017 13892.00

Le Déficit d’Investissement sera comblé par I’Excédent de fonctionnement au compte 1068 pour la somme

de 13892.00 €.

Report au compte R002 Excédent de fonctionnement 129120.19 €

soit 143012.19 — 13892.00

La Séance est levée a 23 h 00




Mairie de Fourg

4. Travaux :

Suite a la présentation du devis de I’entreprise Roger Cuenot :

- réfection du chemin de la Cicarde, 11.956,00 € TTC,
a I'unanimité le conseil municipal accepte le devis de 1’entreprise Roger Cuenot et autorise
Monsieur le Maire a le signer et a faire effectuer ces travaux.

Enfouissement ENEDIS et Orange délibération.

Avenant au devis conduite d’eau Bois du Baron :
- suite au manque d’une borne incendie a la fin du chemin du Bois du Baron, la pose de
celle-ci n’est faisable que sur une section de conduite de diametre 100, a I’origine le
devis prévoyait une conduite de diameétre 60, d’ou un avenant de 10.000,00 €.

Le Maire
Pascal DUGOURD

La séance a été levée a 23h00




